

Kertomus Urjalan ylhäisempään kansakoulujen toimesta lukuvuonna 1878—79.

1:o Kansakoulun poika-osasto avattiin Lokakuun 1 p:nä 1858 ja on ollut toimesta 42 lukukautta; tyttö-osasto avattiin Syyskuun 15 p:nä 1867 ja on ollut toimesta 22 lukukautta.

2:o Tämän lukuvuoden alusta muutettiin molemmat koulut yhteiseen uuteen kouluhuoneeseen Laukelan kylässä $\frac{1}{2}$ wirs-tan matkassa kirkolta. Tämän koulu-

Se koulun johtokunnan mielestä paras siemen koulun edistymiseen, jota on saavutettu koulun käymisen halun kautta, on, että se nyt voidaan järjestää vakavammalle pohjalle. Me voimme nyt ruveta määrämään ja ilmoittamaan, ettei ketään vastaanoteta enään kesällä vuotta, niin kuin tähän asti olemme olleet pahoitetut tekemään, saadaksemme edes sen Arm. kouluasetuksessa säädetty vähimmäisen määrän oppilaita koulun. Samassa voimme myös vaatia kouluunpyrkijöiltä enempi taitoa kuin tähän asti on ollut mahdollista. Että opetuksen menestys ja kansakoulun fuokistutus täytyy tulla edistettyä pää-asiallisesti sanottuun seikkain kautta, lienee epäiltävää.

11:o Meidän kansakouluiimme hyödyksi ovat erityiset tehneet seuraavaa:

Honkolan kartanon entiset omistajat, herrat Presidentti H. V. Furuhjelm wainaja ja kapteini E. Wetterhoff ovat määränneet viisikymmentä (50) markkaa vuodessa maksettavaksi Urjalan kansakoulun opettajattarelle niin lauan kuin mainittu kartano kuuluu nykyiselle omistajalle. Herra Amiraali H. Furuhjelm on sillä ehdolla ostanut kartanon ensimainituilta ja maksaa vuosittain ulos määrätyn summan.

Koulun johtokunnan toimesta Tammiukuun 4 p:nä 1875 tässä pitäjässä pidetyistä arpajaisista tullut voitto, 400 markkaa, on jätetty johtokunnan haltuun ja opettajattaren esityksestä käytettäväksi ainoastaan tyttökoulun köyhille lapsille.

Samalla tavalla 8 p:nä Tammiukuuta 1877 pidetyistä iltahuviista on saatu puhdasta voittoa 496 m. 20 p., jota on määrätty koulun johtokunnan hallussa käytettäväksi kirjaston ja kartain saattamiseksi kansakouluihin.

Samana vuonna Elokuun 15 p:nä erityisten toimesta pidetyissä iltahuviissa kootut 723 m. on koulun johtokunta myöskin vastaan ottanut ja lahjoittajain määräysten mukaan Helsingistä ostanut tyttökoulun tarpeeksi uuden harmoniumin ja ompelukoneen, sekä rullafarsiinia uuteen kouluhuoneeseen.

Elokuun 28 p:nä 1878 Haawolan taaloissa Salmen kylässä pidetyistä arpajaisista saatu puhdas voitto, 536 m., on asianomaisilta lahjoitettu kansakoululle sillä ehdolla, että aluksi ainoastaan korto käytetään koulun tarpeiksi, mutta pää-oma vasta silloin kuin poikakouluun tarvitsee ostaa uusi harmoniumi.

Päitfi sitä on ennenkin samalla tavalla erityisiltä Urjalan pitäjässä koottu waroja muutamiin tarpeisiin.

Kesäkuun 23 p:nä 1873 tehdyn testamentin kautta on herra Tohtori J. A. Friman wainaja, joka kuoli 12 p:nä Helmikuuta 1875, lahjoittanut kassittahatta (2000) markkaa käytettäväksi köyhäin koululapsien elatukseksi Urjalan kansakouluisja.

Sen jälkeen kuin kolmi vuotta perättäin ei ole saatu mitään apua siitä Furuhjelmin testamentti-warastosta, josta mainitaan Koulutoimen Ylläpitäjien fiertokirjessä 16 p:ltä Touokuuta 1877, on viime lukuvuoden kuluessa Ylläpitäjiltä meidän kansakoulullemme lähetetty, syysyllä 136 m. ja talwella 136 m. jota päitfi herra prowasti Woisman, niinkuin 9:stä mom:stä jo on sanottu, woositutkinnoissa jätti johtokunnalle mainittuja lahjoitusrahoja 120 m. Ensimmainitut 2×136=272 m. ovat osaksi ulosjaetut, osaksi määrätty ensitulwana lukuwuonna, viimeksi mainittujen 120

markan kanssa, ulosjaettavaksi lahjan-
antajain ja Ylihallituksen määräysten
mukaan.

12:o Popuksi saan tähän liittää tilas-
tollisia tietoja ja tilinteon koulukasjan
rahavaroista. Urjalassa Heinäkuun 28
p:nä 1879.

Koulunjohtokunnan puolesta:
Torsten Costiander.
